
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Adéla Indráková 

Země: Rakousko 

Název univerzity/instituce: Karl-Franzens-Universität Graz  

Délka pobytu: 6 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Chodila jsem na předměty jak v AJ tak v NJ, výuka probíhala různými formami. Záleželo, zda 

se jednalo o přednášku, seminář, cvičení, praktické cvičení s diskuzí apod., avšak profesoři 

mezi studenty Erasmu a normálními studenty nedělali žádné rozdíly, plnila jsem všechny 

požadavky a zkoušky, jako rakouští studenti. V případě, že by měl někdo problém s NJ 

předmětem, bych doporučila před začátkem semestru kontaktovat vyučujícího a informovat jej, 

že jste studenti Erasmu. Studentů je zde opravdu hodně, tudíž je pro vyučující prakticky 

nemožné zjistit, že jste Erasmus student.  

Požadavků k jednotlivým předmětům bylo dost, profesoři vyžadují připravenost na každou 

hodinu, avšak pokud budete plnit zadané úkoly a na hodiny se připravovat, dost vám to ulehčí 

práci při přípravě na zkoušky. Ty probíhaly ať už ústní, či písemnou formou. Všechny podklady 

jsou dobře viditelné na platformě Moodle. Většina profesorů bere v potaz také aktivní účast, 

prezentace, či term papery vyžadované během semestru.  

Prostory celého kampusu jsou skvěle vybavené, ať už se jedná o studovny, knihovny či celkové 

univerzitní prostory. 

 

 

https://search.isepstudyabroad.org/University/Detail/2b48cc6e-afea-4db3-aead-bc565e20adf4


 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Univerzita nabízí pro zahraniční studenty přípravné intenzivní kurzy NJ před začátkem 

semestru (u mě tomu tak bylo v září). Kurzy jsou sice placené (cca 200 euro), avšak probíhají 

každý den po dobu jednoho měsíce, tudíž vám to na začátku opravdu pomůže. Před kurzem 

musíte vyplnit test a na místě ústní pohovor, podle něhož vás rozřadí do skupiny podle vaší 

jazykové úrovně.  

Intenzivní kurz bych doporučila všem, je to skvělá příležitost, jak poznat další zahraniční 

studenty a vzhledem k tomu, že jste rozřazeni podle vašich znalostí, nemusíte se bát, že by bylo 

učivo nezvladatelné. Univerzita pak také nabízí semestrální kurzy NJ 1x týdně, ty jsou dobré 

pro udržení si úrovně. 

Co se týče AJ, nikde nebyl žádný problém. V Grazu je spoustu zahraničních studentů, tudíž 

angličtinou se dorozumíte úplně všude.  

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Sehnat ubytování byl pro mě největší problém, jelikož je v Grazu několik univerzit a opravdu 

velké množství studentů. Začala jsem jej hledat cca 3 měsíce před odjezdem a téměř vše již 

bylo plné. Další problém byl, že většina poskytovatelů upřednostňuje dlouhodobé pronájmy, a 

tudíž dají pravděpodobně přednost studentům, kteří mají v plánu zůstat delší dobu. 

UNI-GRAZ má přímo na svých webových stránkách odkazy na několik druhů kolejí, 

studentských ubytování apod., doporučila bych to však řešit co nejdříve to bude možné. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Průměrná cena ubytování se pohybuje od 400 euro/měsíc.  

Co se týče jídla, v menze se najíte od 7euro, já si však většinou vařila. Ceny potravin jsou vyšší 

než v ČR, další výdaje pak dáte za dopravu. Já sice bydlela asi 2 km od univerzity, avšak i 

přesto jsem zvolila možnost jízdenky na veřejnou dopravu na celé Štýrsko, jenž vyšla na cca 

190euro. Ta se vyplatí, pokud máte v plánu po Štýrsku cestovat, dělat výlety do hor apod.  

V letním semestru bych nejspíš zvolila možnost koupě kola, na FB či internetových stránkách 

najdete spoustu nabídek za slušné ceny.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Organizace ESN nabízí spoustu studentských akcí, od seznamovacích akcí na začátku semestru, 

přes výlety do hor, lyžování, po pravidelné setkání v místních studentských Pubech. Každý si 

zde určitě něco vybere.  



 

Tipy: 

UNI-GRAZ pořádá online informační schůzky ještě před vaším příjezdem, ty bych doporučila 

nepropásnout, dozvíte se zde všechny potřebné informace. Před výjezdem je docela dost věcí, 

jež musíte zařídit a tyto schůzky vám mohou pomoct se zorientovat a na nic nezapomenout.  

Jak jsem již psala, ubytování bych začala řešit jako první. Co se týče kurzů, v nabídce je jich 

nespočet a jsou opravdu rozmanité, pokud vás tedy nějaké téma/obor zajímá, doporučila bych 

si daný předmět zapsat, dá vám to spoustu nových znalostí.  

Pokud budete mít možnost a volný čas, využijte levné jízdenky do okolních zemí. Já se tak 

podívala také do Slovinska a Chorvatska.  

Tipy na výlety: Schöckl, Hallstatt, Grünersee, Schloss Eggenberg, čokoládovna Zotter, 

Leopoldsteiner See, Krampuslauf (v prosinci).  

Nezapomenutelný zážitek: 

Graz je krásné město, jež nabízí spoustu kulturních a společenských akcí. Pro studenty je toto 

město jako dělané a studentský život je zde opravdu skvělý. S ostatními zahraničními studenty 

jsem tak měla možnost zúčastnit se podzimního Oktoberfestu, navštívila jsem Operu, 

univerzitní festival a volný čas strávila v Alpách.  

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

I přes množství zařizování výjezd opravdu stojí za to. Zažijete pravý studentský život, 

univerzita vám nabídne skvělé vybavení a velké množství zajímavých kurzů. Také se zlepšíte 

v cizím jazyce a naučíte se samostatnosti. 

 

 

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


